АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2023                                                           № 73
О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
муниципального образования Октябрьское
от 02.03.2015 № 19

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации,
федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев
протест заместителя Вязниковского  межрайонного прокурора от 20.06.2023 №
4-01-2023, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Октябрьское от  02.03.2015 № 19 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков в собственность без проведения
торгов»    следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 раздал 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» изложить в следующей редакции:
 « 2.4.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления
о предварительном согласовании предоставления земельного участка
администрация рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или
отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании
предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и
проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления
земельного участка или при наличии оснований, указанных в пункте 8   статьи
39.15 Земельного кодекса РФ, решение об отказе в предварительном
согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое
решение заявителю.».

2. Протест заместителя Вязниковского межрайонного прокурора на
п.2.4.1 административного регламента   «Предварительное согласование
предоставления земельного участка», утвержденный постановлением
администрации  муниципального образования Октябрьское  от 02.03.2015 №19
удовлетворить.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst776

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                 Н.В. Исаева

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е